
Vicepresidència Segona i 
Conselleria de Serveis Socials, Igualtat i Habitatge

Vicepresidencia Segunda y 
Conselleria de Servicios Sociales, Igualdad y Vivienda

RESOLUCIÓ de 12 de desembre de 2023, del secreta-
ri autonòmic de Família i Serveis Socials, per la qual 
es concedixen les subvencions convocades mitjançant 
la Resolució de 19 de maig de 2023, de la Conselleria 
de Participació, Transparència, Cooperació i Qualitat 
Democràtica, per la qual es convoquen, per a l’any 2023, 
subvencions per al finançament d’actuacions d’implemen-
tació i promoció dels objectius de desenvolupament soste-
nible de l’Agenda 2030, en l’àmbit local. [2023/12582]

RESOLUCIÓN  de 12 de diciembre de 2023, del secreta-
rio autonómico de Familia y Servicios Sociales, por la que 
se conceden las subvenciones convocadas mediante Reso-
lución de 19 de mayo de 2023, de la Conselleria de Par-
ticipación, Transparencia, Cooperación y Calidad Demo-
crática, por la que se convocan, para el año 2023, subven-
ciones para la financiación de actuaciones de implemen-
tación y promoción de los objetivos de desarrollo sosteni-
ble de la Agenda 2030, en el ámbito local. [2023/12582]

Antecedentes de hecho
1. En fecha 26 de mayo de 2023, fue publicada en el Diari Oficial 

de la Generalitat Valenciana (DOGV 9604), la Resolución de 19 de 
mayo de 2023, de la Conselleria de Participación, Transparencia, Coo-
peración y Calidad Democrática, por la que se convocan, para el año 
2023, subvenciones para la financiación de actuaciones de implementa-
ción y promoción de los objetivos de desarrollo sostenible de la Agenda 
2030, en el ámbito local.

2. A esta convocatoria se han presentado un total de 251 solicitudes, 
de las cuales 68 han sido excluidas por no cumplir con alguno de los 
requisitos establecidos en la resolución de convocatoria.

3. En fechas 21 de julio de 2023 se publica, en la página web de la 
Dirección General de Cooperación internacional al Desarrollo, requeri-
miento de subsanación de la documentación presentada en la citada con-
vocatoria para que las entidades solicitantes, en un plazo de 10 días hábi-
les, enmienden la falta o acompañen los documentos que se requieren.

4. En fecha 30 de octubre de 2023 se publica en la página web de 
la Dirección General de Cooperación internacional al Desarrollo, la 
propuesta de resolución provisional de la Comisión de Valoración de la 
convocatoria, concediéndose un plazo de 10 días hábiles a las entidades 
para formular alegaciones a dicha propuesta.

5. De las 251 solicitudes presentadas, 68 han sido excluidas por los 
motivos reflejados en el anexo III de la presente resolución.

6. Teniendo en cuenta el informe del órgano instructor, de fecha 16 
de noviembre de 2023, se desprende de la información que obra en su 
poder que las entidades solicitantes cumplen todos los requisitos nece-
sarios para acceder a las subvenciones, de acuerdo con lo establecido en 
el artículo 164. f), de la Ley 1/2015, de 6 de febrero, de la Generalitat, 
de hacienda pública, del sector público instrumental y de subvenciones.

7. La comisión de valoración, según lo establecido en la base nove-
na de la Orden 1/2023, de 28 de abril, de la Conselleria de Participa-
ción, Transparencia, Cooperación y Calidad Democrática, por la que 
se establecen las bases reguladoras y el procedimiento de concesión de 
subvenciones destinadas a la realización de acciones de implementa-
ción y promoción de los objetivos de desarrollo sostenible de la Agenda 
2030, en la Comunitat Valenciana (en adelante, Orden 1/2023), en su 
reunión de fecha 15 de noviembre de 2023 ha emitido informe en el que 
se concreta el resultado de la evaluación de las solicitudes, de acuerdo 
también al citado artículo 164. f), y en base a ello ha formulado, la 
correspondiente propuesta motivada de resolución definitiva de la con-
vocatoria de subvenciones.

8. Teniendo en cuenta las disponibilidades presupuestarias de la 
línea S8340000 «Subvenciones a entidades locales para la territoriali-
zación de los ODS en el marco de la Alianza de Ciudades para el Desa-
rrollo Sostenible», dotada con un importe de 1.000.000,00 euros, en el 
capítulo IV, para la financiación de gastos corrientes, del presupuesto 
de la Generalitat Valenciana para el año 2023; aplicación presupuestaria 
22.03.01.134.20.4. de la Dirección General de Inclusión y Coopera-
ción al Desarrollo, es posible financiar todas las solicitudes que han 
superado la puntuación mínima de 76 puntos por un importe global de 
975.851 euros, por lo que en la línea presupuestaria queda un remanente 
de 24.149 euros.

Fundamentos de derecho
I. Por lo que respecta a la competencia para resolver este proce-

dimiento, la base décima de la Orden 1/2023. de 28 de abril, de la 
Conselleria de Participación, Transparencia, Cooperación y Calidad 
Democrática, citada, establece que corresponde a la persona titular de 

Antecedents de fet
1. En data 26 de maig de 2023, va publicar-se en el Diari Oficial de 

la Generalitat Valenciana (DOGV 9604), la Resolució de 19 de maig 
de 2023, de la Conselleria de Participació, Transparència, Cooperació i 
Qualitat Democràtica, per la qual es convoquen, per a l’any 2023, sub-
vencions per al finançament d’actuacions d’implementació i promoció 
dels objectius de desenvolupament sostenible de l’Agenda 2030, en 
l’àmbit local.

2. A aquesta convocatòria s’han presentat un total de 251 sol·li-
cituds, de les quals 68 han sigut excloses per no complir algun dels 
requisits establits en la resolució de convocatòria.

3. En data 21 de juliol de 2023 es publica, en la pàgina web de la 
Direcció General de Cooperació Internacional al Desenvolupament, un 
requeriment d’esmena de la documentació presentada en l’esmentada 
convocatòria perquè les entitats sol·licitants, en un termini de 10 dies 
hàbils, esmenen la falta o acompanyen els documents que es requerixen.

4. En data 30 d’octubre de 2023 es publica, en la pàgina web de la 
Direcció General de Cooperació Internacional al Desenvolupament, la 
proposta de resolució provisional de la comissió de valoració de la con-
vocatòria, en què es concedix un termini de 10 dies hàbils a les entitats 
per a formular al·legacions a aquesta proposta.

5. De les 251 sol·licituds presentades, 68 han sigut excloses pels 
motius reflectits en l’annex III de la present resolució.

6. Tenint en compte l’informe de l’òrgan instructor, de data 16 de 
novembre de 2023, es desprén de la informació que consta en el seu 
poder que les entitats sol·licitants complixen tots els requisits necessaris 
per a accedir a les subvencions, d’acord amb el que establix l’article 
164.f, de la Llei 1/2015, de 6 de febrer, de la Generalitat, d’hisenda 
pública, del sector públic instrumental i de subvencions.

7. La comissió de valoració, segons el que establix la base nove-
na de l’Ordre 1/2023, de 28 d’abril, de la Conselleria de Participació, 
Transparència, Cooperació i Qualitat Democràtica, per la qual s’esta-
blixen les bases reguladores i el procediment de concessió de subven-
cions destinades a la realització d’accions d’implementació i promoció 
dels Objectius de Desenvolupament Sostenible de l’Agenda 2030, a la 
Comunitat Valenciana (d’ara en avant, Ordre 1/2023), en la seua reunió 
de data 15 de novembre de 2023, ha emés un informe en el qual es 
concreta el resultat de l’avaluació de les sol·licituds, d’acord també 
amb l’esmentat article 164.f), i, sobre la base d’això, ha formulat la cor-
responent proposta motivada de resolució definitiva de la convocatòria 
de subvencions.

8. Tenint en compte les disponibilitats pressupostàries de la línia 
S8340000 «Subvencions a entitats locals per a la territorialització dels 
ODS en el marc de l’Aliança de Ciutats per al Desenvolupament Soste-
nible», dotada amb un import d’1.000.000,00 d’euros, en el capítol IV, 
per al finançament de despeses corrents, del pressupost de la Generalitat 
Valenciana per a l’any 2023; aplicació pressupostària 22.03.01.134.20.4. 
de la Direcció General d’Inclusió i Cooperació al Desenvolupament, 
és possible finançar totes les sol·licituds que han superat la puntuació 
mínima de 76 punts per un import global de 975.851 euros, per la qual 
cosa, en la línia pressupostària, queda un romanent de 24.149 euros.

Fonaments de dret
I. Pel que respecta a la competència per a resoldre aquest procedi-

ment, la base desena de l’Ordre 1/2023, de 28 d’abril, de la Conselleria 
de Participació, Transparència, Cooperació i Qualitat Democràtica, 
esmentada, establix que correspon a la persona titular de la conselleria 



la Conselleria que tenga asignada la competencia de Implementación y 
Seguimiento de la Agenda 2030 de desarrollo sostenible.

Tal como figura en el artículo 14 del Decreto 132/2023, de 10 de 
agosto, del Consell, de aprobación del reglamento orgánico y funcio-
nal de la Vicepresidencia segunda y Conselleria de Servicios Sociales, 
Igualdad y Vivienda, corresponde a la dirección general de Inclusión y 
Cooperación al Desarrollo, de la Secretaría Autonómica de Familia y 
Servicios Sociales, la coordinación, impulso, el seguimiento y evalua-
ción de la consecución de los Objetivos de Desarrollo Sostenible de la 
Agenda 2030.

Con la publicación de la Resolución de 27 de septiembre de 2023, 
de la vicepresidenta segunda y consellera de Servicios Sociales, Igual-
dad y Vivienda, sobre delegación del ejercicio de competencias en 
determinados órganos de la Vicepresidencia Segunda y Conselleria de 
Servicios Sociales, Igualdad y Vivienda, corresponde a la persona titular 
de la Secretaría Autonómica de Familia y Servicios Sociales la conce-
sión de subvenciones en materia de Implementación y promoción de la 
Agenda 2030 para el Desarrollo Sostenible 

II. Asimismo, en la tramitación de este procedimiento se ha tenido 
presente lo establecido en la Orden 1/2023, y la resolución de convo-
catoria mencionada y, en todo aquello no regulado en esta orden, se ha 
estado a lo que disponen la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, general 
de subvenciones y su reglamento de desarrollo, y la Ley 1/2015, de 6 
de febrero, de la Generalitat, de hacienda pública, del sector público 
instrumental y de subvenciones.

En su virtud, y del informe del órgano instructor, y el acta de la 
Comisión de Valoración, que ha adoptado en su sesión de 15 de noviem-
bre de 2023, resuelvo:

Primero
Conceder a las entidades y proyectos citados en el anexo I de la 

presente resolución las subvenciones solicitadas por el importe que apa-
rece especificado en el mismo dentro del crédito disponible en la línea 
S834000 «Subvenciones a entidades locales para la territorialización 
de los ODS en el marco de la Alianza de Ciudades para el Desarrollo 
Sostenible» dotada con un importe de 1.000.000,00 € en el capítulo IV, 
para la financiación de gastos corrientes, en la aplicación presupuestaria 
22.03.01.134.20.4.

Segundo
Denegar las subvenciones solicitadas por las entidades mencionadas 

en el anexo II de la presente resolución, por no alcanzar la puntuación 
mínima de 76 puntos, establecida de acuerdo con en el resuelvo cuarto de 
la Resolución de19 de mayo de 2023, de la Conselleria de Participación, 
Transparencia, Cooperación y Calidad Democrática por la que se convo-
can, para el año 2023, subvenciones para la financiación de actuaciones de 
implementación y promoción de los objetivos de desarrollo sostenible de 
la Agenda 2030, destinadas a entidades sin ánimo de lucro (DOGV 9604).

Tercero
Excluir a las entidades y proyectos citados en el anexo III, de la 

presente resolución, por los motivos que se especifican en el mismo.

Contra la presente resolución, que pone fin a la vía administrativa, se 
podrá interponer, potestativamente, recurso de reposición ante este mismo 
órgano, en el plazo de un mes, contado desde el día siguiente al de su 
publicación, de conformidad con lo previsto en los artículos 123 y 124 de 
la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del procedimiento administrativo común 
de las administraciones públicas, de forma telemática, en el trámite espe-
cífico de aportación de documentación de esta convocatoria, en la sede 
electrónica de la Generalitat, o bien, recurso contencioso-administrativo 
ante la Sala de lo Contencioso Administrativo del Tribunal Superior de 
Justícia de la Comunitat Valenciana, en el plazo de dos meses, contados 
desde el día siguiente al de su publicación, de conformidad con lo previsto 
en los artículos 10.1 a) y 46 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora 
de la jurisdicción contencioso-administrativa. Todo ello sin perjuicio de 
que se utilice cualquier otra vía que se considere oportuna.

València, 12 de diciembre de 2023.– El secretario autonómico de 
Familia y Servicios Sociales (p. d. Resolución de 27.09.2023; DOGV 
9693, 28.09.2023): Ignacio Grande Ballesteros.

que tinga assignada la competència d’implementació i seguiment de 
l’Agenda 2030 de desenvolupament sostenible.

Tal com figura en l’article 14 del Decret 132/2023, de 10 d’agost, 
del Consell, d’aprovació del reglament orgànic i funcional de la Vice-
presidència Segona i Conselleria de Serveis Socials, Igualtat i Habitat-
ge, correspon a la Direcció General d’Inclusió i Cooperació al Desenvo-
lupament, de la Secretaria Autonòmica de Família i Serveis Socials, la 
coordinació, l’impuls, el seguiment i l’avaluació de la consecució dels 
Objectius de Desenvolupament Sostenible de l’Agenda 2030.

Amb la publicació de la Resolució de 27 de setembre de 2023, de la 
vicepresidenta segona i consellera de Serveis Socials, Igualtat i Habitat-
ge, sobre delegació de l’exercici de competències en determinats òrgans 
de la Vicepresidència Segona i Conselleria de Serveis Socials, Igualtat 
i Habitatge, correspon a la persona titular de la Secretaria Autonòmica 
de Família i Serveis Socials la concessió de subvencions en matèria 
d’implementació i promoció de l’Agenda 2030 per al desenvolupament 
sostenible.

II. Així mateix, en la tramitació d’aquest procediment, s’ha tingut 
present el que establix l’Ordre 1/2023, i la resolució de convocatòria 
esmentada, i, en tot allò no regulat en aquesta ordre, s’ha tingut en 
compte el que disposen la Llei 38/2003, de 17 de novembre, general de 
subvencions i el seu reglament de desenvolupament, i la Llei 1/2015, 
de 6 de febrer, de la Generalitat, d’hisenda pública, del sector públic 
instrumental i de subvencions.

En virtut d’això, i de l’informe de l’òrgan instructor, i l’acta de la 
comissió de valoració, que ha adoptat en la seua sessió de 15 de novem-
bre de 2023, resolc:

Primer
Concedir a les entitats i els projectes mencionats en l’annex I de la 

present resolució les subvencions sol·licitades per l’import que hi apa-
reix especificat, dins del crèdit disponible en la línia S834000 «Subven-
cions a entitats locals per a la territorialització dels ODS en el marc de 
l’Aliança de Ciutats per al Desenvolupament Sostenible», dotada amb 
un import d’1.000.000,00 d’euros en el capítol IV, per al finançament 
de despeses corrents, en l’aplicació pressupostària 22.03.01.134.20.4.

Segon
Denegar les subvencions sol·licitades per les entitats esmentades en 

l’annex II de la present resolució, per no arribar a la puntuació mínima 
de 76 punts, establida d’acord amb el resolc quart de la Resolució de 19 
de maig de 2023, de la Conselleria de Participació, Transparència, Coo-
peració i Qualitat Democràtica, per la qual es convoquen, per a l’any 
2023, subvencions per al finançament d’actuacions d’implementació i 
promoció dels Objectius de Desenvolupament Sostenible de l’Agenda 
2030, destinades a entitats sense ànim de lucre (DOGV 9604).

Tercer
Excloure les entitats i els projectes mencionats en l’annex III de la 

present resolució, pels motius que s’hi especifiquen.

Contra la present resolució, que posa fi a la via administrativa, 
s’hi podrà interposar, potestativament, un recurs de reposició davant 
d’aquest mateix òrgan, en el termini d’un mes, comptat des de l’endemà 
de la seua publicació, de conformitat amb el que preveuen els articles 
123 i 124 de la Llei 39/2015, d’1 d’octubre, del procediment adminis-
tratiu comú de les administracions públiques, de manera telemàtica, en 
el tràmit específic d’aportació de documentació d’aquesta convocatò-
ria, en la seu electrònica de la Generalitat, o, bé, un recurs contenciós 
administratiu davant de la Sala Contenciosa Administrativa del Tribunal 
Superior de Justícia de la Comunitat Valenciana, en el termini de dos 
mesos, comptats des de l’endemà de publicar-se, de conformitat amb el 
que preveuen els articles 10.1.a i 46 de la Llei 29/1998, de 13 de juliol, 
reguladora de la jurisdicció contenciosa administrativa. Tot això, sense 
perjudici que s’utilitze qualsevol altra via que es considere oportuna.

València, 12 de desembre de 2023.– El secretari autonòmic de 
Família i Serveis Socials (p. d. Resolució de 27.09.2023; DOGV 9693, 
28.09.2023): Ignacio Grande Ballesteros.



ANNEX 
Relació de subvencions concedides

Núm. expedient Ajuntament/Entitat Títol projecte Tipus 
d’actuació

Valoració 
global

Import 
sol·licitat

Import 
suggerit

SOLAYU/2023/59 RAFELBUNYOL Reafelbunyol a Peu B 92,00 25.000,00 25.000,00

SOLAYU/2023/183 RIBA-ROJA DE TÚRIA Conoce, siente y participa en ODS-Riba II B 91,00 22.250,00 22.250,00

SOLAYU/2023/19 LOS MONTESINOS Los Montesinos, camino a 2030 C 89,00 17.485,00 17.485,00

SOLAYU/2023/173 NAVARRÉS Navarrés: un proyecto común para el 2030 A 87,00 17.303,00 17.303,00

SOLAYU/2023/38 BENIFAIRÓ DE LES VALLS Localización de la Agenda 2030 en Benifairó de les 
Valls A 87,00 16.493,00 16.493,00

SOLAYU/2023/189 MANCOMUNIDAD DE LA 
CANAL DE NAVARRÉS La Canal: Objetivo 2030 A 84,00 17.551,00 17.551,00

SOLAYU/2023/182 FOIOS Foios 2030: orígens diversos, projecte comú A 84,00 49.981,00 49.981,00

SOLAYU/2023/104 EL PINÓS
Pinoso Accesible: un Turismo Inclusivo y Sostenible 
en línea con los Objetivos de Desarrollo Sostenible 
2030

A 83,00 36.000,00 36.000,00

SOLAYU/2023/57 ENGUERA Enguera Sostenible: Avanzando hacia el cambio B 83,00 25.000,00 25.000,00

SOLAYU/2023/171 CALLOSA D’EN SARRIÀ Observatori ambienta i tallers de promoció i 
concienciacio ODS B 83,00 24.819,00 24.819,00

SOLAYU/2023/201 CHELLA Chella, construyendo el camino hacia 2030 B 83,00 13.856,00 13.856,00

SOLAYU/2023/220 AGOST
Integración de los retos de la Agenda 2030 en la 
planificación estratégica 2023-2027 del Municipio 
de Agost

A 82,00 43.826,00 43.826,00

SOLAYU/2023/239 GELDO Programa educativo y participativo para la difusión 
de los ODS en Geldo B 82,00 17.800,00 17.800,00

SOLAYU/2023/083 BONREPÒS I MIRAMBELL Prioritzant els ODS a Bonrepòs i Mirambell A 82,00 17.775,00 17.775,00

SOLAYU/2023/062 VALL DE ALMONACID ULGES. Unidades Locales de gestión de 
ecosistemas. Horizonte 2030 A 81,00 50.000,00 45.000,00

SOLAYU/2023/222 ESTUBENY Estubeny viu i atractiu. Accions per un món rural 
saludable, cuidador i resilient A 81,00 31.500,00 31.500,00

SOLAYU/2023/25 VINALESA Localització de l’Agenda 2030 A 80,00 17.157,00 17.157,00

SOLAYU/2023/151 ALCUBLAS Programa cultural y educativo para el desarrollo 
sostenible en Alcublas B 80,00 17.157,00 17.157,00

SOLAYU/2023/155 PENÍSCOLA Proyecto municipal de la Agenda 2030: «Peñiscola, 
por 17 razones» B 80,00 25.000,00 25.000,00

SOLAYU/2023/210 SANTA POLA Santapolavant & Agenda2030: Implementación 
Agenda 2030 en base al Plan Estratégico Municipal A 80,00 29.900,00 29.900,00

SOLAYU/2023/118 ALFARA DEL PATRIARCA Localització de l’Agenda 2030 a Alfara A 79,00 17.376,00 17.376,00

SOLAYU/2023/147 TORREVIEJA
Actuación para el impulso de la transición energética 
y el fomento de las Comunidades Energéticas 
Locales (ODS 7 Agenda 2030)

B 79,00 25.000,00 25.000,00

SOLAYU/2023/55 CATARROJA
Estrategia de Impulso del Polígono Industrial 
EcoDigital El Bony en términos de circularidad, 
digitalización y sostenibilidad ambiental

A 78,00 50.000,00 50.000,00

SOLAYU/2023/103 PICANYA Elements per a la recollida separada: accions 
domiciliàries per a l’Agenda 2030-Fase pilot A 78,00 50.000,00 50.000,00

SOLAYU/2023/93 ROTGLÀ I CORBERÀ Agenda 2030 Rotglà i Corberà A 77,00 23.138,00 23.138,00

SOLAYU/2023/134 L’ELIANA Oficina d’Atenció a la Ciutadania Mòbil B 77,00 25.000,00 25.000,00

SOLAYU/2023/107 VIVER Plan de Movilidad Urbana Sostenible de Viver A 77,00 23.070,00 23.070,00

SOLAYU/2023/123 BENEIXIDA Beneixida con los ODS ¿Más claro? Agua B 77,00 17.702,00 17.702,00

SOLAYU/2023/166 MANISES Manises Sostenible (educación ambiental integral) B 77,00 25.000,00 25.000,00

SOLAYU/2023/143 ALMOINES
Actuacions de formació, sensibilització i 
comunicació dels ods en el marc de l’Agenda 2030 
al municipi d’Almoines

B 76,00 13.915,00 13.915,00

SOLAYU/2023/145 LA MATA DE MORELLA Pla Estratègic La Mata 2023 A 76,00 14.000,00 14.000,00

SOLAYU/2023/169 CIRAT Plan de Acción Cirat 2023: Diagnóstico y 
territorialización de los ODS en el municipio A 76,00 20.100,00 20.100,00

SOLAYU/2023/194 LLÍRIA Llíria Verda Agenda 2030 B 76,00 20.000,00 20.000,00



Núm. expedient Ajuntament/Entitat Títol projecte Tipus 
d’actuació

Valoració 
global

Import 
sol·licitat

Import 
suggerit

SOLAYU/2023/121 VALLANCA Transición Energética B 76,00 23.000,00 23.000,00

SOLAYU/2023/50 BENETÚSSER Implementación de la Agenda 2030 en Benetússer A 76,00 50.000,00 50.000,00

SOLAYU/2023/115 ALBORAIA
Alboraia més Eficient: Projecte de promoció del 
Objectius de Desenvolupament Sostenible de 
l’Agenda 2030

B 76,00 17.697,00 17.697,00

SOLAYU/2023/236 ELX Agenda Urbana Elche – Del Marco Estratégico al 
Plan de Acción A 76,00 50.000,00 50.000,00

ANNEX II
Llista de sol·licituds denegades

Expedient Ajuntament / Entitat Tipus de 
projecte Títol del projecte Valoració Motiu de 

denegació

SOLAYU/2023/238 OLOCAU A Olocau sostenible y responsable en la gestión del agua y la energía 75,00 1

SOLAYU/2023/167 SALINAS A Salinas, innovación y sostenibilidad: turismo rural 5.0 75,00 1

SOLAYU/2023/227 CASTELLÓ B Aprendizajes para una gobernanza más innovadora abierta y 
participativa 75,00 1

SOLAYU/2023/144 EMPERADOR B Sensibilización, participación y digitalización para la Transición 
Energética 75,00 1

SOLAYU/2023/199 ALBAIDA A Projecte d’implementació de l’Agenda Urbana en el marc de 
l’Agenda 2030 i els ODS a l’àmbit territorial d’Albaida 75,00 1

SOLAYU/2023/175 TOUS B Pasado presente y futuro el valor de un pueblo. Proyecto para el 
fomento de los ODS y valorización de las actividades tradición 74,00 1

SOLAYU/2023/139 BENIARJÓ B Campanya divulgació ODS en el municipi de Beniarjó 74,00 1

SOLAYU/2023/97 LA FONT D’EN CARRÒS A Agenda 2030 GVA de La Font d’en Carròs 74,00 1

SOLAYU/2023/141 BENAVITES B Transición Energética 74,00 1

SOLAYU/2023/117 BIGASTRO A Proyecto piloto de recogida de residuos puerta a puerta para 
grandes productores 74,00 1

SOLAYU/2023/67 ONIL C Transformant Onil: Agenda 2030 i Aliances clau 74,00 1

SOLAYU/2023/196 MANCOMUNITAT CAMP DE 
TURIA C Hacia una movilidad sostenible en Camp de Túria: Participación 

ciudadana y ODS 73,00 1

SOLAYU/2023/66 VISTABELLA DEL MAESTRAT B ODS a la cuina 73,00 1

SOLAYU/2023/24 BARXETA B Sensibilización, participación y digitalización para la Transición 
Energética 73,00 1

SOLAYU/2023/101 CAMPELLO B Transición Energética 73,00 1

SOLAYU/2023/140 PAIPORTA A Proyecto de urbanización para la movilidad peatonal sostenible del 
entorno calle José Segrelles 73,00 1

SOLAYU/2023/160 GATA DE GORGOS A Localización y planificación estratégica de la agenda 2030 de Gata 
de Gorgos 73,00 1

SOLAYU/2023/90 CASINOS A Innovación y Desarrollo Sostenible para Casinos: Una Agenda 
Urbana Local Integrada 72,00 1

SOLAYU/2023/154 EL VERGER A El Verger: Horizonte 2030 72,00 1

SOLAYU/2023/46 MANCOMUNITAT ALT 
MAESTRAT A Elaboración del Plan de Implementación de Agenda Urbana para 

los municipios de la Mancomunitat Alt Maestrat (Castellón) 72,00 1

SOLAYU/2023/224 HIGUERUELAS B Transición Energética 72,00 1

SOLAYU/2023/204 BENIGÀNIM A Plan Estratégico de Turismo Sostenible 72,00 1

SOLAYU/2023/243 SALEM B Salem 2030: cap a l’autogestió energètica i el consum responsable 72,00 1

SOLAYU/2023/13 BELLÚS B Mans al pantà. Participació per a la restauració ambiental a 
l’embasament de Bellús 71,00 1

SOLAYU/2023/156 HOYA DE BUÑOL – CHIVA A La Hoya 2030: Impulso de la Agenda Urbana con Observatorio 
ODS y Portal 71,00 1

SOLAYU/2023/64 TORREBLANCA A Agenda 2030 de Torreblanca 71,00 1

SOLAYU/2023/142 L’OLLERIA A L’Olleria 2030 implementación de la Agenda 2030 71,00 1

SOLAYU/2023/47 MONÒVER A Monòver:Municipi d’experiències ODS 71,00 1

SOLAYU/2023/187 CINCTORRES B Turisme sostenible i accessibilitat turística a Cinctorres 70,00 1



Expedient Ajuntament / Entitat Tipus de 
projecte Títol del projecte Valoració Motiu de 

denegació

SOLAYU/2023/110 BENIDOLEIG B Sensibilización, participación y digitalización para la Transición 
Energética 70,00 1

SOLAYU/2023/135 YÁTOVA A Yátova 2030: Agenda Urbana e identificación ODS 70,00 1

SOLAYU/2023/180 AYORA A Ayora: Agenda urbana y reto energético 70,00 1

SOLAYU/2023/86 ADEMUZ A Fase II: Implementación de los ODS en la oferta turística de 
Ademuz 70,00 1

SOLAYU/2023/150 ALZIRA A Estudi de viabilitat per a la creació d’un Centre d’Innovació 70,00 1

SOLAYU/2023/218 MANCOMUNIDAD DEL ALTO 
TURIA B Implantación de una oficina multimodal para el desarrollo 

sostenible y la lucha contra la despoblación 69,00 1

SOLAYU/2023/16 MANCOMUNITAT DEL 
CARRAIXET A Un futuro sostenible para el Carraixet 69,00 1

SOLAYU2023/75 VILAFRANCA A Plà Estratègic Vilafranca 2030 69,00 1

SOLAYU/2023/112 LA NUCÍA A DataBoard: Impulsando la territorialización de los ODS en La 
Nucia a través de la Digitalización y Monitoreo Inteligente 69,00 1

SOLAYU/2023/4 GUADASSÉQUIES A Elaboración del Plan de Acción Local de la Agenda Urbana 
Española 69,00 1

SOLAYU/2023/71 REAL B Diálogos para el futuro Real 2030: Acciones de implementación y 
promoción de los ODS y la Agenda 2030 69,00 1

SOLAYU/2023/102 MASSANASSA B Massanassa 2030: programa de sensibilización entorno a la 
Agenda 2030 69,00 1

SOLAYU/2023/51 DOMEÑO A Plan de Acción Local de la Agenda Urbana de Domeño: Hacia un 
Futuro Sostenible e Inclusivo 68,00 1

SOLAYU/2023/78 MURLA B Transición Energética 68,00 1

SOLAYU/2023/137 PLANES B Transición Energética 68,00 1

SOLAYU/2023/106 VINROMA B Sensibilización, participación y digitalización para la Transición 
Energética 68,00 1

SOLAYU/2023/108 JACARILLA A Jacarilla: Dimensión 2030 68,00 1

SOLAYU/2023/124 SUECA A Objetivos locales para un futuro global: Implementando los ODS 
en Sueca 68,00 1

SOLAYU/2023/36 MANCOMUNITAT DE LA 
RIBERA BAIXA A Disseny Pla Estratègic «Ribera Baixa 2030» 68,00 1

SOLAYU/2023/116 MANCOMUNITAT DE LA 
RIBERA ALTA C

Impuls de la xarxa d’entitats públiques per l’intercanvi 
d’experiències en la recollida de residus i assolir els ODS 
relacionats amb aquest àmbit

68,00 1

SOLAYU/2023/41 CANET LO ROIG B Sensibilización y promoción de los ODS en el municipio de Canet 
lo Roig 68,00 1

SOLAYU/2023/53 SANT JOAN D’ALACANT B Sant Joan d’Alacant 2030: Hacia una ciudad más justa, equitativa 
y sostenible 68,00 1

SOLAYU/2023/109 MANCOMUNITAT OMBRIA DE 
LA SERRA REQUENA A Identificando los principios de la Agenda 2030 67,00 1

SOLAYU/2023/99 BUÑOL B Sensibilización, participación y digitalización para la Transición 
Energética 67,00 1

SOLAYU/2023/21 RÓTOVA B Sensibilización y formación para la democratización energética y 
la transición energética 67,00 1

SOLAYU/2023/27 SONEJA A Plan de Movilidad Urbana Sostenible 67,00 1

SOLAYU/2023/45 ROJALES A Rojales: Acciones 2030 67,00 1

SOLAYU/2023/100 CASTALLA A Castalla, Municipio Integrador ODS 67,00 1

SOLAYU/2023/82 MELIANA A Meliana 2030: Redacción y Puesta en marcha de la Estrategia 
Territorializadora de la Agenda 2030 67,00 1

SOLAYU/2023/185 CAUDETE DE LAS FUENTES B Huella local, cambio global. Acciones de sensibilización para 
incorporar a la ciudadanía al cambio 2030 desde el territorio 66,00 1

SOLAYU/2023/237
MANCOMUNITAT DE 
PENYAGOLOSA POBLES DEL 
NORD

B JODS (Joves correspODSables) 66,00 1

SOLAYU/2023/77 POLINYÀ DE XÚQUER A Polinyà de Xúquer: elaboración del Plan de Agenda Urbana 66,00 1

SOLAYU/2023/177 SENYERA A Senyera 2030 66,00 1

SOLAYU/2023/12 XERT B Sensibilización, participación y digitalización para la Transición 
Energética 66,00 1



Expedient Ajuntament / Entitat Tipus de 
projecte Títol del projecte Valoració Motiu de 

denegació

SOLAYU/2023/20 XALÓ B Sensibilización, participación y digitalización para la Transición 
energética 66,00 1

SOLAYU/2023/35 LLÍBER B Sensibilización, participación y digitalización para la Transición 
Energética 66,00 1

SOLAYU/2023/40 LLOMBAI B Sensibilización, participación y digitalización para la Transición 
Energética 66,00 1

SOLAYU/2023/132 LLUCENA B Sensibilización, participación y digitalización para la Transición 
Energética 66,00 1

SOLAYU/2023/186 TÀRBENA B Sensibilización, participación y digitalización para la Transición 
Energética 66,00 1

SOLAYU/2023/22 EL PUIG DE SANTA MARÍA B Sensibilización, participación y digitalización para la Transición 
Energética 66,00 1

SOLAYU/2023/119 CÀLIG A Plan Hídrico de Càlig en el marco de la Agenda 2030 66,00 1

SOLAYU/2023/195 MONFORTE DEL CID A Acción de Implantación, Territorialización y Agenda Urbana 66,00 1

SOLAYU/2023/163 MANCOMUNIDAD LA 
SERRANIA A Agenda 2030 de la Mancomunidad La Serranía 65,00 1

SOLAYU/2023/205 ATZENETA DEL MAESTRAT B Esport i Dona 65,00 1

SOLAYU/2023/240 POBLA DEL DUC A PAL para la Agenda Urbana de La Pobla del Duc 65,00 1

SOLAYU/2023/208 CASTIELFABIB A Proyecto piloto de recogida selectiva y compostaje in situ de 
biorresiduos en el municipio de Castielfabib 65,00 1

SOLAYU/2023/168 BORRIOL A Objetivos Borriol 2030. La Juventud líder de la Globalización (de 
lo Global a lo Local) 65,00 1

SOLAYU/2023/70 BENILLOBA B Sensibilización, participación y digitalización para la Transición 
Energética 65,00 1

SOLAYU/2023/11 BURJASSOT B El desarrollo de los ODS en el comercio local de Burjassot 65,00 1

SOLAYU/2023/73 LA FONT DE LA FIGUERA A La Font de la Figuera 2030: Hacia un futuro sostenible 65,00 1

SOLAYU/2023/223
MANCOMUNITAT DE 
MUNICIPIS DE LA VALL 
D’ALBAIDA

B Programa comarcal de formación, sensibilización y comunicación 
de la Agenda 2030 2023 – 2024 65,00 1

SOLAYU/2023/68 BENIARBEIG A
Transformación Energética Local: Certificación y Auditoría 
Energética para la Sostenibilidad de los Edificios Municipales en 
Beniarbeig

65,00 1

SOLAYU/2023/37 MASSAMAGRELL B Sensibilización, participación y digitalización para la Transición 
Energética 64,00 1

SOLAYU/2023/233 RAFAL B Impulso al emprendimiento femenino en Rafal desde el punto de 
vista de los ODS 64,00 1

SOLAYU/2023/74 ALFAFAR A Alfafar 2030: Estratégica de actualización e impulso de la Agenda 
Urbana 64,00 1

SOLAYU/2023/105 ORIHUELA A Agenda 2030 Local del Municipio de Orihuela 64,00 1

SOLAYU/2023/26 AIELO DE MALFERIT A Piloto ISRR: Implantación de un Sistemas de Recompensa por 
Reciclaje 63,00 1

SOLAYU/2023/198 GUARDAMAR DEL SEGURA B
Acciones de sensibilización dirigidas a incrementar la información 
y el conocimiento por parte de la ciudadanía y agentes 
multiplicadores agenda 2030

63,00 1

SOLAYU/2023/58 ONDARA A Ondara: Conexión Smart 2030 62,00 1

SOLAYU/2023/225 ALGORFA B Algorfa 2030: 17 ODS para ganar el futuro 62,00 1

SOLAYU/2023/131 NOVELDA B Novelda 2030 62,00 1

SOLAYU/2023/231 TUÉJAR A Elaboración de la Agenda 2030 61,00 1

SOLAYU/2023/209 BENIPARRELL B Beniparrell 2030 proyecto de sensibilización y formación 2030 61,00 1

SOLAYU/2023/2 ADOR A Elaboració del Pla Local D’Acció de L’Agenda 2030 per al 
Municipi D’Ador 61,00 1

SOLAYU/2023/193 VALLADA B Redacción del Plan de Sostenibilidad Turística 60,00 1

SOLAYU/2023/128 BENAGUASIL A Agenda Urbana Benaguasil 2030 60,00 1

SOLAYU/2023/226 RÁFOL DE SALEM B Caminant cap als ODS 59,00 1

SOLAYU/2023/149 TORREBAJA B Campaña de sensibilización con jornadas divulgativas sobre el 
ciclo del agua y la gestión de residuos 58,00 1

SOLAYU/2023/184 XÀTIVA B Xàtiva 2030 57,00 1



Expedient Ajuntament / Entitat Tipus de 
projecte Títol del projecte Valoració Motiu de 

denegació

SOLAYU/2023/1 BOLULLA B Construyendo Futuros Sostenibles en Bolulla: Fortaleciendo la 
sociedad y potenciando sus recursos locales 57,00 1

SOLAYU/2023/127 ASPE B Campaña de información y sensibilización sobre los Objetivos de 
Desarrollo Sostenible 57,00 1

SOLAYU/2023/215 MANCOMUNIDAD DEL 
INTERIOR TIERRA DEL VINO A Implantación de indicadores para la medición de los ODS y 

Agenda 2030 de la MITV 57,00 1

SOLAYU/2023/44 VILAMARXANT A Vilamarxant Avança: elaboració del Pla d’Acció local d’Agenda 
Urbana 56,00 1

SOLAYU/2023/69 SANET Y NEGRALS A Construyendo Sostenibilidad Local para un Futuro Urbano 
Resiliente 56,00 1

SOLAYU/2023/211 RIOLA B Riola: present responbsable, futur sostenible. Campanya 
multicanal de sensibilització sobre la sostenibilitat i l’Agenda 2030 56,00 1

SOLAYU/2023/148 SAN ISIDRO A Plan de accesibilidad urbanística a través de los ODS y la Agenda 
2030 de San Isidro 56,00 1

SOLAYU/2023/72 TRAIGUERA A Sabores de nuestra tierra/Deliciosamente local 56,00 1

SOLAYU/2023/61 VILLAR DEL ARZOBISPO B Cine Forum y Murales Artísticos ODS– Villar por un Futuro 
Sostenible 56,00 1

SOLAYU/2023/207 COX A Cox – Punto Europa 56,00 1

SOLAYU/2023/162 BENLLOC A Ruta saludable de los ODS 55,00 1

SOLAYU/2023/230 COTES B Deformació en l’Agenda2030 i els ODS 55,00 1

SOLAYU/2023/39 VILLALONGA A Plan de Acción Local de la Agenda Urbana de Vilallonga 54,00 1

SOLAYU/2023/235 DAYA NUEVA A Resiliencia Energética Daya Nueva 2023: Avanzando hacia la 
Eficiencia 54,00 1

SOLAYU/2023/248 CANET D’EN BERENGUER C Les comunitats energètiques com a element transversal de 
l’Agenda 2030 54,00 1

SOLAYU/2023/138 SEGORBE A Plan Agenda 2030 Segorbe 54,00 1

SOLAYU/2023/7 BANYERES DE MARIOLA B Viajando por Banyeres hacia los ODS 53,00 1

SOLAYU/2023/17 SANT JOANET B Campanya de Promoció, Formació i participació dels ODS en el 
marc de l’Agenda 2030 en l’àmbit local 52,00 1

SOLAYU/2023/80 VALLÉS B Campanya de promoció, formació i participació dels ODS en el 
marc de l’Agenda 2030 a l’àmbit local 52,00 1

SOLAYU/2023/202 SELLENT B Petjada local, canvi global. Accions de sensibilització per a 
incorporar a la ciutadania al canvi 2030 des del territori 52,00 1

SOLAYU/2023/111 MONTAVERNER A Elaboración del Plan de Acción Local de la Agenda Urbana 
Española 51,00 1

SOLAYU/2023/10 LA GRANJA DE LA COSTERA A Territorialización de los ODS en la Granja de la Costera: Agenda 
2030 de la Granja de la Costera 50,00 1

SOLAYU/2023/176 BENICULL DE XÚQUER A Construyendo el futuro sostenible de Benicull de Xúquer 50,00 1

SOLAYU/2023/188 RAFELCOFER B Programa municipal de formación, sensibilización y comunicación 
de la Agenda 2030 50,00 1

SOLAYU/2023/29 BUFALI B Programa de formació, sensibilització y comunicació de l’Agenda 
2030 49,00 1

SOLAYU/2023/94 NULES A Implantación de indicadores para la medición de los ODS y 
Agenda 2030 de Nules 49,00 1

SOLAYU/2023/049 SAN RAFAEL DEL RIO B Sensibilización y promoción de los ODS en el municipio de San 
Rafael del Rio 47,00 1

SOLAYU/2023/065 EL CASTELL DE GUADALEST B Sensibilización y promoción de los ODS en el municipio del 
Castell de Guadalest 47,00 1

SOLAYU/2023/114 MANCOMUNITAT CASTELLÓ 
NORD A Plan de Sostenibilidad y Agenda 2030 de la Mancomunitat 

Castelló Nord 47,00 1

SOLAYU/2023/234 CONFRIDES B Sensibilización y promoción de los ODS en el municipio de 
Confrides 47,00 1

SOLAYU/2023/241 SOT DE FERRER B El propósito de avanzar en el marco de los ODS y la Agenda 2030 46,00 1

SOLAYU/2023/229 MOIXENT B Caminant cap als ODS 46,00 1

SOLAYU/2023/181 MANCOMUNITAT DE SERVEIS 
SOCIAL AMABS B Projecte SOM (Salut, ODS i Ment) 45,00 1

SOLAYU/2023/130 SIERRA ENGARCERAN A Plan de accesibilidad y mejora del entorno urbano en Els Ibarsos 45,00 1



Expedient Ajuntament / Entitat Tipus de 
projecte Títol del projecte Valoració Motiu de 

denegació

SOLAYU/2023/174 EL REAL DE GANDIA B Caminant cap als ODS 45,00 1

SOLAYU/2023/96 LA LLOSA A Implantación de indicadores para la medición de los ODS y 
Agenda 2030 de La Llosa 42,00 1

SOLAYU/2023/87 BENICOLET B Caminant cap als ODS 40,00 1

SOLAYU/2023/113
MANCOMUNIDAD 
INTERMUNICIPAL DEL ALTO 
PALANCIA

A Observatorio de Sostenibilidad Mancomunidad Alto Palancia. 
OSMAP 40,00 1

SOLAYU/2023/8 ARTANA A Artana sostenible: Plan Local para la implementación de la Agenda 
2030 39,00 1

SOLAYU/2023/48 CORBERA B Caminant cap als ODS 38,00 1

SOLAYU/2023/164 MANCOMUNITAT L’HORTA 
NORD B Pluja d’ODS 38,00 1

SOLAYU/2023/5 ALMORADÍ A Implantación de sistemas de mejora de gobernanza en base a los 
objetivos Agenda 2030 del Ayuntamiento de Almoradí 37,00 1

SOLAYU/2023/153 ANTELLA A Pla de sostenibilitat per la implementació de l’Agenda 2030 en 
Antella 37,00 1

SOLAYU/2023/192 XERACO B Caminant cap als ODS 36,00 1

SOLAYU/2023/197 MACASTRE B Comunicación, divulgación, concienciación, educación y 
formación 31,00 1

SOLAYU/2023/56 RIBESALBES B Promoción turística gastronómica de Ribesalbes 28,00 1

SOLAYU/2023/88 CAUDIEL B Proyecto ÍTAKA 28,00 1

SOLAYU/2023/95 TALES B Promocion Turística Gastronómica de Tales 28,00 1

Motius de denegació:
1: Denegada per no arribar a la puntuació mínima

ANNEX III
Relació de sol·licituds excloses

Expedient NIF titular Ajuntament / Entitat Motiu 
d’exclusió

SOLAYU/2023/3 P1201200A AJUNTAMENT D’ALTURA 2
SOLAYU/2023/6 G87899324 ASOCIACIÓN CANAL SENIOR 4
SOLAYU/2023/9 P0304400E AJUNTAMENT DE BIGASTRO 2
SOLAYU/2023/14 G09811068 FUNDACIÓN DE LA CV PROYECTO PUÇOL 4
SOLAYU/2023/15 P4610800G AJUNTAMENT DE CHELVA 2
SOLAYU/2023/18 P4613300E AJUNTAMENT DE GANDIA 2
SOLAYU/2023/23 P4615200E AJUNTAMENT DE LLUTXENT 2
SOLAYU/2023/28 P4614700E AJUNTAMENT DE XÀTIVA 3
SOLAYU/2023/30 P4607400A AJUNTAMENT DE BOCAIRENT 3
SOLAYU/2023/31 P1213200G AJUNTAMENT DE VILANOVA D’ALCOLEA 2
SOLAYU/2023/32 P4600034E MANCOMUNITAT DEL CARRAIXET 3
SOLAYU/2023/33 P4620500A AJUNTAMENT DE LA POBLA LLARGA 1
SOLAYU/2023/34 G96863618 FUNDACION DE LA COMUNIDAD VALENCIANA ESTUDIO Y CULTURA 4
SOLAYU/2023/42 G53332508 ASOCIACION DE PERSONAS AFECTADAS POR EL CANCER 4
SOLAYU/2023/43 G40549412 MONOFAMILIAS FAMILIAS MONOPARENTALES DE LA C.V. 4
SOLAYU/2023/52 P4614900A AJUNTAMENT DE LLÍRIA 3
SOLAYU/2023/54 G12420428 ASOC COLECTIVO-UNION DE INTEGRACION AL DISCAPACITADO 4
SOLAYU/2023/60 G98631104 BIOAGRADABLES 4
SOLAYU/2023/63 P4615700D AJUNTAMENT DE LLAURÍ 2
SOLAYU/2023 /76 P4623700D AJUNTAMENT DE SUECA 3
SOLAYU/2023/79 P0306400C AJUNTAMENT DE DOLORES 2
SOLAYU/2023/81 G40549412 MONOFAMILIAS FAMILIAS MONOPARENTALES DE LA C.V. 4
SOLAYU/2023/84 G81454969 FUNDACION AMIGÓ 4



SOLAYU/2023/85 P1201100C AJUNTAMENT D’ALMENARA 2
SOLAYU/2023/89 G81454969 FUNDACION AMIGÓ 4
SOLAYU/2023/91 G46165957 AVAFAM ASOCIACION VALENCIANA DE FAMILIAS NUMEROSAS 4
SOLAYU/2023/92 R4600120B PARROQUIA NTRA SRA DE LOS ANGELES DE VALÈNCIA 4
SOLAYU/2023/98 P1200100D AJUNTAMENT D’ATZENETA DEL MAESTRAT 3
SOLAYU/2023/120 P4605000A AJUNTAMENT DE BENAGÉBER 2
SOLAYU/2023/122 G12727483 ASSOCIACIO DESPLAIS DE CASTELLÓ 4
SOLAYU/2023/125 G96864137 ASIEM 4
SOLAYU/2023/126 P0300011D MANCOMUNIDAD DE MUNICIPIOS BAJO SEGURA 1
SOLAYU/2023/129 P0311400F AJUNTAMENT DE LA ROMANA 2
SOLAYU/2023/133 P0311800G AJUNTAMENT SAN FULGENCIO 1
SOLAYU/2023/136 P4615900J AJUNTAMENT DE LA LLOSA DE RANES 1
SOLAYU/2023/146 G98220833 FUNDACIÓ DE LA CV VALENCIA CLIMA I ENERGIA 4
SOLAYU/2023/152 P0310100C AJUNTAMENT DE PEDREGUER 2
SOLAYU/2023/157 G98216211 ACICOM. ASSOCIACIO CIUTADANIA I COMUNICACIO 4
SOLAYU/2023/158 G46100228 DOMUS PACIS-CASAL DE LA PAU 4
SOLAYU/2023/159 P4607400A AJUNTAMENT DE BOCAIRENT 2
SOLAYU/2023/161 P1204800E AJUNTAMENT DE CORTES DE ARENOSO 2
SOLAYU/2023/165 P4612600I AJUNTAMENT FONTANARS DELS ALFORINS 2
SOLAYU/2023/170 P0310200A AJUNTAMENT DE PEGO 2
SOLAYU/2023/172 G03368461 DESPERTAR 4
SOLAYU/2023/178 P1206800C AJUNTAMENT D’HERBERS 2
SOLAYU/2023/179 P4617100E AJUNTAMENT DE MISLATA 2
SOLAYU/2023/190 P0306200G AJUNTAMENT DE DAYA VIEJA 2
SOLAYU/2023/191 P4607200E AJUNTAMENT DE BÉTERA 2
SOLAYU/2023/200 P4613600H AJUNTAMENT DE GILET 2
SOLAYU/2023/203 P4602300H AJUNTAMENT D’ALFAUIR 2
SOLAYU/2023/206 P4603800F AJUNTAMENT D’ANDILLA 2.
SOLAYU/2023/212 P4609500F AJUNTAMENT DE CATADAU 2
SOLAYU/2023/213 G03984242 ASOC. PROYECTO LÁZARO 4
SOLAYU/2023/214 P0302400G AJUNTAMENT DE BENEJÚZAR 2
SOLAYU/2023/216 P1208400J AJUNTAMENT D’ONDA 2
SOLAYU/2023/217 P1208000H AJUNTAMENT DE MORELLA 2
SOLAYU/2023/219 P0307000J AJUNTAMENT DE FORMENTERA DEL SEGURA 2
SOLAYU/2023/221 P1200900G AJUNTAMENT D’ALMASSORA 2
SOLAYU/2023/228 G53072476 APANEE 4
SOLAYU/2023/232 P1211400E AJUNTAMENT DE TORAS 2
SOLAYU /2023 /242 P4622300D AJUNTAMENT DE SALEM 3
SOLAYU/2023/244 G96355649 FEDERACIÓ DE CASES DE JOVENTUT DE LA C.VALENCIANA 4
SOLAYU/2023/245 G97958185 FUNDACIÓN JUNTOS POR LA VIDA DE LA C.V. 4
SOLAYU/2023/246 P5300007A CONSORCIO DESARROLLO ECONOMICO VEGA BAJA (CONVEGA) 2
SOLAYU/2023/247 G98760556 DEXDE DESIGN FOR DEVELOPMENT 4
SOLAYU/2023/249 G98666928 ASOCIACIÓN INTRAMURS 4
SOLAYU/2023/250 P4610600A AJUNTAMENT QUATRETONDA 2
SOLAYU/2023/251 G03724713 CENTRO JUVENIL DON BOSCO 4

Motius d’exclusió:
1. No aporten documentació preceptiva. Resolc huité, apartat 7, Resolució de 19 de maig de 2023 (DOGV 9604 / 26.05.2023)
2. Projecte no subvencionable. Documentació requerida en el tràmit d’esmena (publicat en la pàgina web el 12.09.2023) i no aportada dins del 

termini assenyalat o no esmenada adequadament.
3. Sol·licitud duplicada (resolc 4.2e de la resolució de convocatòria)
4. Sol·licitud presentada erròniament (resolc cinqué convocatòria)

* * * * * * * * * 



ANEXO I
Relación de subvenciones concedidas

Núm. Expediente Ayuntamiento/Entidad Título proyecto Tipo de 
actuación

Valoración 
Global

Importe 
Solicitado

Importe 
sugerido

SOLAYU/2023/59 RAFELBUNYOL Reafelbunyol a Peu B 92,00 25.000,00 25.000,00

SOLAYU/2023/183 RIBA-ROJA DE TÚRIA Conoce, siente y participa en ODS-Riba II B 91,00 22.250,00 22.250,00

SOLAYU/2023/19 LOS MONTESINOS Los Montesinos, camino a 2030 C 89,00 17.485,00 17.485,00

SOLAYU/2023/173 NAVARRÉS Navarrés: un proyecto común para el 2030 A 87,00 17.303,00 17.303,00

SOLAYU/2023/38 BENIFAIRÓ DE LES VALLS Localización de la Agenda 2030 en Benifairó de les 
Valls A 87,00 16.493,00 16.493,00

SOLAYU/2023/189 MANCOMUNIDAD DE LA 
CANAL DE NAVARRES La Canal: Objetivo 2030 A 84,00 17.551,00 17.551,00

SOLAYU/2023/182 FOIOS Foios 2030: orígens diversos, projecte comú A 84,00 49.981,00 49.981,00

SOLAYU/2023/104 PINOSO
Pinoso Accesible: un Turismo Inclusivo y Sostenible 
en línea con los Objetivos de Desarrollo Sostenible 
2030

A 83,00 36.000,00 36.000,00

SOLAYU/2023/57 ENGUERA Enguera Sostenible: Avanzando hacia el cambio B 83,00 25.000,00 25.000,00

SOLAYU/2023/171 CALLOSA D’EN SARRIA Observatori ambienta i tallers de promoció i 
concienciacio ODS B 83,00 24.819,00 24.819,00

SOLAYU/2023/201 CHELLA Chella, construyendo el camino hacia 2030 B 83,00 13.856,00 13.856,00

SOLAYU/2023/220 AGOST
Integración de los retos de la Agenda 2030 en la 
planificación estratégica 2023-2027 del Municipio 
de Agost

A 82,00 43.826,00 43.826,00

SOLAYU/2023/239 GELDO Programa educativo y participativo para la difusión 
de los ODS en Geldo B 82,00 17.800,00 17.800,00

SOLAYU/2023/083 BONREPÒS I MIRAMBELL Prioritzant els ODS a Bonrepòs i Mirambell A 82,00 17.775,00 17.775,00

SOLAYU/2023/062 VALL DE ALMONACID ULGES. Unidades Locales de gestión de 
ecosistemas. Horizonte 2030 A 81,00 50.000,00 45.000,00

SOLAYU/2023/222 ESTUBENY Estubeny viu i atractiu. Accions per un món rural 
saludable, cuidador i resilient A 81,00 31.500,00 31.500,00

SOLAYU/2023/25 VINALESA Localització de l’Agenda 2030 A 80,00 17.157,00 17.157,00

SOLAYU/2023/151 ALCUBLAS Programa cultural y educativo para el desarrollo 
sostenible en Alcublas B 80,00 17.157,00 17.157,00

SOLAYU/2023/155 PENÍSCOLA Proyecto municipal de la Agenda 2030: «Peñiscola, 
por 17 razones» B 80,00 25.000,00 25.000,00

SOLAYU/2023/210 SANTA POLA Santapolavant & Agenda2030: Implementación 
Agenda 2030 en base al Plan Estratégico Municipal A 80,00 29.900,00 29.900,00

SOLAYU/2023/118 ALFARA DEL PATRIARCA Localització de l’Agenda 2030 a Alfara A 79,00 17.376,00 17.376,00

SOLAYU/2023/147 TORREVIEJA
Actuación para el impulso de la transición energética 
y el fomento de las Comunidades Energéticas 
Locales (ODS 7 Agenda 2030)

B 79,00 25.000,00 25.000,00

SOLAYU/2023/55 CATARROJA
Estrategia de Impulso del Polígono Industrial 
EcoDigital El Bony en términos de circularidad, 
digitalización y sostenibilidad ambiental

A 78,00 50.000,00 50.000,00

SOLAYU/2023/103 PICANYA Elemts per a la recollida separada: accions 
domiciliàries per a l’Agenda 2030-Fase pilot A 78,00 50.000,00 50.000,00

SOLAYU/2023/93 ROTGLÀ I CORBERÀ Agenda 2030 Rotglà i Corberà A 77,00 23.138,00 23.138,00

SOLAYU/2023/134 L’ELIANA Oficina d’Atenció a la Ciutadania Mòbil B 77,00 25.000,00 25.000,00

SOLAYU/2023/107 VIVER Plan de Movilidad Urbana Sostenible de Viver A 77,00 23.070,00 23.070,00

SOLAYU/2023/123 BENEIXIDA Beneixida con los ODS ¿Más claro? Agua B 77,00 17.702,00 17.702,00

SOLAYU/2023/166 MANISES Manises Sostenible (educación ambiental integral) B 77,00 25.000,00 25.000,00

SOLAYU/2023/143 ALMOINES
Actuacions de formació, sensibilització i 
comunicació dels ods en el marc de l’Agenda 2030 
al municipi d’Almoines

B 76,00 13.915,00 13.915,00

SOLAYU/2023/145 LA MATA DE MORELLA Pla Estratègic La Mata 2023 A 76,00 14.000,00 14.000,00

SOLAYU/2023/169 CIRAT Plan de Acción Cirat 2023: Diagnóstico y 
territorialización de los ODS en el municipio A 76,00 20.100,00 20.100,00

SOLAYU/2023/194 LLÍRIA Llíria Verda Agenda 2030 B 76,00 20.000,00 20.000,00



Núm. Expediente Ayuntamiento/Entidad Título proyecto Tipo de 
actuación

Valoración 
Global

Importe 
Solicitado

Importe 
sugerido

SOLAYU/2023/121 VALLANCA Transición Energética B 76,00 23.000,00 23.000,00

SOLAYU/2023/50 BENETÚSSER Implementación de la Agenda 2030 en Benetússer A 76,00 50.000,00 50.000,00

SOLAYU/2023/115 ALBORAYA
Alboraia més Eficient: Projecte de promoció del 
Objectius de Desenvolupament Sostenible de 
l’Agenda 2030

B 76,00 17.697,00 17.697,00

SOLAYU/2023/236 ELCHE Agenda Urbana Elche – Del Marco Estratégico al 
Plan de Acción A 76,00 50.000,00 50.000,00

ANEXO II
Relación de solicitudes denegadas

Expediente Entidad Tipo de 
proyecto Título del proyecto Valoración Motivo de 

denegación

SOLAYU/2023/238 OLOCAU A Olocau sostenible y responsable en la gestión del agua y la 
energía 75,00 1

SOLAYU/2023/167 SALINAS A Salinas, innovación y sostenibilidad: turismo rural 5.0 75,00 1

SOLAYU/2023/227 CASTELLÓ B Aprendizajes para una gobernanza más innovadora abierta y 
participativa 75,00 1

SOLAYU/2023/144 EMPERADOR B Sensibilización, participación y digitalización para la Transición 
Energética 75,00 1

SOLAYU/2023/199 ALBAIDA A Projecte d’implementació de l’Agenda Urbana en el marc de 
l’Agenda 2030 i els ODS a l’àmbit territorial d’Albaida 75,00 1

SOLAYU/2023/175 TOUS B Pasado presente y futuro el valor de un pueblo. Proyecto para el 
fomento de los ODS y valorización de las actividades tradición 74,00 1

SOLAYU/2023/139 BENIARJO B Campanya divulgació ODS en el municipi de Beniarjó 74,00 1

SOLAYU/2023/97 LA FONT D’EN CARRÒS A Agenda 2030 GVA de La Font d’en Carròs 74,00 1

SOLAYU/2023/141 BENAVITES B Transición Energética 74,00 1

SOLAYU/2023/117 BIGASTRO A Proyecto piloto de recogida de residuos puerta a puerta para 
grandes productores 74,00 1

SOLAYU/2023/67 ONIL C Transformant Onil: Agenda 2030 i Aliances clau 74,00 1

SOLAYU/2023/196 MANCOMUNITAT CAMP DE 
TURIA C Hacia una movilidad sostenible en Camp de Túria: Participación 

ciudadana y ODS 73,00 1

SOLAYU/2023/66 VISTABELLA DEL MAESTRAT B ODS a la cuina 73,00 1

SOLAYU/2023/24 BARXETA B Sensibilización, participación y digitalización para la Transición 
Energética 73,00 1

SOLAYU/2023/101 CAMPELLO B Transición Energética 73,00 1

SOLAYU/2023/140 PAIPORTA A Proyecto de urbanización para la movilidad peatonal sostenible 
del entorno calle José Segrelles 73,00 1

SOLAYU/2023/160 GATA DE GORGOS A Localización y planificación estratégica de la agenda 2030 de 
Gata de Gorgos 73,00 1

SOLAYU/2023/90 CASINOS A Innovación y Desarrollo Sostenible para Casinos: Una Agenda 
Urbana Local Integrada 72,00 1

SOLAYU/2023/154 EL VERGER A El Verger: Horizonte 2030 72,00 1

SOLAYU/2023/46 MANCOMUNITAT ALT 
MAESTRAT A Elaboración del Plan de Implementación de Agenda Urbana para 

los municipios de la Mancomunitat Alt Maestrat (Castellón) 72,00 1

SOLAYU/2023/224 HIGUERUELAS B Transición Energética 72,00 1

SOLAYU/2023/204 BENIGANIM A Plan Estratégico de Turismo Sostenible 72,00 1

SOLAYU/2023/243 SALEM B Salem 2030: cap a l’autogestió energètica i el consum responsable 72,00 1

SOLAYU/2023/13 BELLUS B Mans al pantà. Participació per a la restauració ambiental a 
l’embasament de Bellús 71,00 1

SOLAYU/2023/156 HOYA DE BUÑOL – CHIVA A La Hoya 2030: Impulso de la Agenda Urbana con Observatorio 
ODS y Portal 71,00 1

SOLAYU/2023/64 TORREBLANCA A Agenda 2030 de Torreblanca 71,00 1

SOLAYU/2023/142 L’OLLERIA A L’Olleria 2030 implementación de la Agenda 2030 71,00 1

SOLAYU/2023/47 MONÓVAR A Monòver:Municipi d’experiències ODS 71,00 1



Expediente Entidad Tipo de 
proyecto Título del proyecto Valoración Motivo de 

denegación

SOLAYU/2023/187 CINCTORRES B Turisme sostenible i accessibilitat turística a Cinctorres 70,00 1

SOLAYU/2023/110 BENIDOLEIG B Sensibilización, participación y digitalización para la Transición 
Energética 70,00 1

SOLAYU/2023/135 YÁTOVA A Yátova 2030: Agenda Urbana e identificación ODS 70,00 1

SOLAYU/2023/180 AYORA A Ayora: Agenda urbana y reto energético 70,00 1

SOLAYU/2023/86 ADEMUZ A Fase II: Implementación de los ODS en la oferta turística de 
Ademuz 70,00 1

SOLAYU/2023/150 ALZIRA A Estudi de viabilitat per a la creació d’un Centre d’Innovació 70,00 1

SOLAYU/2023/218 MANCOMUNIDAD DEL ALTO 
TURIA B Implantación de una oficina multimodal para el desarrollo 

sostenible y la lucha contra la despoblación 69,00 1

SOLAYU/2023/16 MANCOMUNITAT DEL 
CARRAIXET A Un futuro sostenible para el Carraixet 69,00 1

SOLAYU2023/75 VILAFRANCA A Plà Estratègic Vilafranca 2030 69,00 1

SOLAYU/2023/112 LA NUCÍA A DataBoard: Impulsando la territorialización de los ODS en La 
Nucia a través de la Digitalización y Monitoreo Inteligente 69,00 1

SOLAYU/2023/4 GUADASSÉQUIES A Elaboración del Plan de Acción Local de la Agenda Urbana 
Española 69,00 1

SOLAYU/2023/71 REAL B Diálogos para el futuro Real 2030: Acciones de implementación y 
promoción de los ODS y la Agenda 2030 69,00 1

SOLAYU/2023/102 MASSANASSA B Massanassa 2030: programa de sensibilización entorno a la 
Agenda 2030 69,00 1

SOLAYU/2023/51 DOMEÑO A Plan de Acción Local de la Agenda Urbana de Domeño: Hacia un 
Futuro Sostenible e Inclusivo 68,00 1

SOLAYU/2023/78 MURLA B Transición Energética 68,00 1

SOLAYU/2023/137 PLANES B Transición Energética 68,00 1

SOLAYU/2023/106 VINROMA B Sensibilización, participación y digitalización para la Transición 
Energética 68,00 1

SOLAYU/2023/108 JACARILLA A Jacarilla: Dimensión 2030 68,00 1

SOLAYU/2023/124 SUECA A Objetivos locales para un futuro global: Implementando los ODS 
en Sueca 68,00 1

SOLAYU/2023/36 MANCOMUNITAT DE LA 
RIBERA BAIXA A Disseny Pla Estratègic «Ribera Baixa 2030» 68,00 1

SOLAYU/2023/116 MANCOMUNITAT DE LA 
RIBERA ALTA C

Impuls de la xarxa d’entitats públiques per l’intercanvi 
d’experiències en la recollida de residus i assolir els ODS 
relacionats amb este àmbit

68,00 1

SOLAYU/2023/41 CANET LO ROIG B Sensibilización y promoción de los ODS en el municipio de Canet 
lo Roig 68,00 1

SOLAYU/2023/53 SANT JOAN D’ALACANT B Sant Joan d’Alacant 2030: Hacia una ciudad más justa, equitativa 
y sostenible 68,00 1

SOLAYU/2023/109 MANCOMUNITAT OMBRIA 
DE LA SERRA REQUENA A Identificando los principios de la Agenda 2030 67,00 1

SOLAYU/2023/99 BUÑOL B Sensibilización, participación y digitalización para la Transición 
Energética 67,00 1

SOLAYU/2023/21 RÓTOVA B Sensibilización y formación para la democratización energética y 
la transición energética 67,00 1

SOLAYU/2023/27 SONEJA A Plan de Movilidad Urbana Sostenible 67,00 1

SOLAYU/2023/45 ROJALES A Rojales: Acciones 2030 67,00 1

SOLAYU/2023/100 CASTALLA A Castalla, Municipio Integrador ODS 67,00 1

SOLAYU/2023/82 MELIANA A Meliana 2030: Redacción y Puesta en marcha de la Estrategia 
Territorializadora de la Agenda 2030 67,00 1

SOLAYU/2023/185 CAUDETE DE LAS FUENTES B Huella local, cambio global. Acciones de sensibilización para 
incorporar a la ciudadanía al cambio 2030 desde el territorio 66,00 1

SOLAYU/2023/237
MANCOMUNITAT DE 
PENYAGOLOSA POBLES DEL 
NORD

B JODS (Joves correspODSables) 66,00 1

SOLAYU/2023/77 POLINYÁ DEL XÚQUER A Polinyà de Xúquer: elaboración del Plan de Agenda Urbana 66,00 1

SOLAYU/2023/177 SENYERA A Senyera 2030 66,00 1



Expediente Entidad Tipo de 
proyecto Título del proyecto Valoración Motivo de 

denegación

SOLAYU/2023/12 XERT B Sensibilización, participación y digitalización para la Transición 
Energética 66,00 1

SOLAYU/2023/20 XALÓ B Sensibilización, participación y digitalización para la Transición 
energética 66,00 1

SOLAYU/2023/35 LLIBER B Sensibilización, participación y digitalización para la Transición 
Energética 66,00 1

SOLAYU/2023/40 LLOMBAI B Sensibilización, participación y digitalización para la Transición 
Energética 66,00 1

SOLAYU/2023/132 LUCENA DEL CID B Sensibilización, participación y digitalización para la Transición 
Energética 66,00 1

SOLAYU/2023/186 TÀRBENA B Sensibilización, participación y digitalización para la Transición 
Energética 66,00 1

SOLAYU/2023/22 EL PUIG DE SANTA MARÍA B Sensibilización, participación y digitalización para la Transición 
Energética 66,00 1

SOLAYU/2023/119 CÀLIG A Plan Hídrico de Càlig en el marco de la Agenda 2030 66,00 1

SOLAYU/2023/195 MONFORTE DEL CID A Acción de Implantación, Territorialización y Agenda Urbana 66,00 1

SOLAYU/2023/163 MANCOMUNIDAD LA 
SERRANIA A Agenda 2030 de la Mancomunidad La Serranía 65,00 1

SOLAYU/2023/205 ATZENETA DEL MAESTRAT B Esport i Dona 65,00 1

SOLAYU/2023/240 POBLA DEL DUC A PAL para la Agenda Urbana de La Pobla del Duc 65,00 1

SOLAYU/2023/208 CASTIELFABIB A Proyecto piloto de recogida selectiva y compostaje in situ de 
biorresiduos en el municipio de Castielfabib 65,00 1

SOLAYU/2023/168 BORRIOL A Objetivos Borriol 2030. La Juventud líder de la Globalización (de 
lo Global a lo Local) 65,00 1

SOLAYU/2023/70 BENILLOBA B Sensibilización, participación y digitalización para la Transición 
Energética 65,00 1

SOLAYU/2023/11 BURJASSOT B El desarrollo de los ODS en el comercio local de Burjassot 65,00 1

SOLAYU/2023/73 LA FONT DE LA FIGUERA A La Font de la Figuera 2030: Hacia un futuro sostenible 65,00 1

SOLAYU/2023/223
MANCOMUNITAT DE 
MUNICIPIS DE LA VALL 
D’ALBAIDA

B Programa comarcal de formación, sensibilización y comunicación 
de la Agenda 2030 2023 – 2024 65,00 1

SOLAYU/2023/68 BENIARBEIG A
Transformación Energética Local: Certificación y Auditoría 
Energética para la Sostenibilidad de los Edificios Municipales en 
Beniarbeig

65,00 1

SOLAYU/2023/37 MASSAMAGRELL B Sensibilización, participación y digitalización para la Transición 
Energética 64,00 1

SOLAYU/2023/233 RAFAL B Impulso al emprendimiento femenino en Rafal desde el punto de 
vista de los ODS 64,00 1

SOLAYU/2023/74 ALFAFAR A Alfafar 2030: Estratégica de actualización e impulso de la Agenda 
Urbana 64,00 1

SOLAYU/2023/105 ORIHUELA A Agenda 2030 Local del Municipio de Orihuela 64,00 1

SOLAYU/2023/26 AIELO DE MALFERIT A Piloto ISRR: Implantación de un Sistemas de Recompensa por 
Reciclaje 63,00 1

SOLAYU/2023/198 GUARDAMAR DEL SEGURA B
Acciones de sensibilización dirigidas a incrementar la 
información y el conocimiento por parte de la ciudadanía y 
agentes multiplicadores agenda 2030

63,00 1

SOLAYU/2023/58 ONDARA A Ondara: Conexión Smart 2030 62,00 1

SOLAYU/2023/225 ALGORFA B Algorfa 2030: 17 ODS para ganar el futuro 62,00 1

SOLAYU/2023/131 NOVELDA B Novelda 2030 62,00 1

SOLAYU/2023/231 TUÉJAR A Elaboración de la Agenda 2030 61,00 1

SOLAYU/2023/209 BENIPARRELL B Beniparrell 2030 proyecto de sensibilización y formación 2030 61,00 1

SOLAYU/2023/2 ADOR A Elaboració del Pla Local D’Acció de L’Agenda 2030 per al 
Municipi D’Ador 61,00 1

SOLAYU/2023/193 VALLADA B Redacción del Plan de Sostenibilidad Turística 60,00 1

SOLAYU/2023/128 BENAGUASIL A Agenda Urbana Benaguasil 2030 60,00 1

SOLAYU/2023/226 RAFOL DE SALEM B Caminant cap als ODS 59,00 1

SOLAYU/2023/149 TORREBAJA B Campaña de sensibilización con jornadas divulgativas sobre el 
ciclo del agua y la gestión de residuos 58,00 1



Expediente Entidad Tipo de 
proyecto Título del proyecto Valoración Motivo de 

denegación

SOLAYU/2023/184 XÀTIVA B Xàtiva 2030 57,00 1

SOLAYU/2023/1 BOLULLA B Construyendo Futuros Sostenibles en Bolulla: Fortaleciendo la 
sociedad y potenciando sus recursos locales 57,00 1

SOLAYU/2023/127 ASPE B Campaña de información y sensibilización sobre los Objetivos de 
Desarrollo Sostenible 57,00 1

SOLAYU/2023/215 MANCOMUNIDAD DEL 
INTERIOR TIERRA DEL VINO A Implantación de indicadores para la medición de los ODS y 

Agenda 2030 de la MITV 57,00 1

SOLAYU/2023/44 VILAMARXANT A Vilamarxant Avança: elaboració del Pla d’Acció local d’Agenda 
Urbana 56,00 1

SOLAYU/2023/69 SANET Y NEGRALS A Construyendo Sostenibilidad Local para un Futuro Urbano 
Resiliente 56,00 1

SOLAYU/2023/211 RIOLA B
Riola: present responbsable, futur sostenible. Campanya 
multicanal de sensibilització sobre la sostenibilitat i l’Agenda 
2030

56,00 1

SOLAYU/2023/148 SAN ISIDRO A Plan de accesibilidad urbanística a través de los ODS y la Agenda 
2030 de San Isidro 56,00 1

SOLAYU/2023/72 TRAIGUERA A Sabores de nuestra tierra/Deliciosamente local 56,00 1

SOLAYU/2023/61 VILLAR DEL ARZOBISPO B Cine Forum y Murales Artísticos ODS– Villar por un Futuro 
Sostenible 56,00 1

SOLAYU/2023/207 COX A Cox – Punto Europa 56,00 1

SOLAYU/2023/162 BENLLOC A Ruta saludable de los ODS 55,00 1

SOLAYU/2023/230 COTES B Deformació en l’Agenda2030 i els ODS 55,00 1

SOLAYU/2023/39 VILLALONGA A Plan de Acción Local de la Agenda Urbana de Vilallonga 54,00 1

SOLAYU/2023/235 DAYA NUEVA A Resiliencia Energética Daya Nueva 2023: Avanzando hacia la 
Eficiencia 54,00 1

SOLAYU/2023/248 CANET D’EN BERENGUER C Les comunitats energètiques com a element transversal de 
l’Agenda 2030 54,00 1

SOLAYU/2023/138 SEGORBE A Plan Agenda 2030 Segorbe 54,00 1

SOLAYU/2023/7 BANYERES DE MARIOLA B Viajando por Banyeres hacia los ODS 53,00 1

SOLAYU/2023/17 SANT JOANET B Campanya de Promoció, Formació i participació dels ODS en el 
marc de l’Agenda 2030 en l’àmbit local 52,00 1

SOLAYU/2023/80 VALLÉS B Campanya de promoció, formació i participació dels ODS en el 
marc de l’Agenda 2030 a l’àmbit local 52,00 1

SOLAYU/2023/202 SELLENT B Petjada local, canvi global. Accions de sensibilització per a 
incorporar a la ciutadania al canvi 2030 des del territori 52,00 1

SOLAYU/2023/111 MONTAVERNER A Elaboración del Plan de Acción Local de la Agenda Urbana 
Española 51,00 1

SOLAYU/2023/10 LA GRANJA DE LA COSTERA A Territorialización de los ODS en la Granja de la Costera: Agenda 
2030 de la Granja de la Costera 50,00 1

SOLAYU/2023/176 BENICULL DE XÚQUER A Construyendo el futuro sostenible de Benicull de Xúquer 50,00 1

SOLAYU/2023/188 RAFELCOFER B Programa municipal de formación, sensibilización y 
comunicación de la Agenda 2030 50,00 1

SOLAYU/2023/29 BUFALI B Programa de formació, sensibilització y comunicació de l’Agenda 
2030 49,00 1

SOLAYU/2023/94 NULES A Implantación de indicadores para la medición de los ODS y 
Agenda 2030 de Nules 49,00 1

SOLAYU/2023/049 SAN RAFAEL DEL RIO B Sensibilización y promoción de los ODS en el municipio de San 
Rafael del Rio 47,00 1

SOLAYU/2023/065 EL CASTELL DE GUADALEST B Sensibilización y promoción de los ODS en el municipio del 
Castell de Guadalest 47,00 1

SOLAYU/2023/114 MANCOMUNITAT CASTELLÓ 
NORD A Plan de Sostenibilidad y Agenda 2030 de la Mancomunitat 

Castelló Nord 47,00 1

SOLAYU/2023/234 CONFRIDES B Sensibilización y promoción de los ODS en el municipio de 
Confrides 47,00 1

SOLAYU/2023/241 SOT DE FERRER B El propósito de avanzar en el marco de los ODS y la Agenda 2030 46,00 1

SOLAYU/2023/229 MOIXENT B Caminant cap als ODS 46,00 1

SOLAYU/2023/181 MANCOMUNITAT DE 
SERVEIS SOCIAL AMABS B Projecte SOM (Salut, ODS i Ment) 45,00 1



Expediente Entidad Tipo de 
proyecto Título del proyecto Valoración Motivo de 

denegación

SOLAYU/2023/130 SIERRA ENGARCERAN A Plan de accesibilidad y mejora del entorno urbano en Els Ibarsos 45,00 1

SOLAYU/2023/174 EL REAL DE GANDIA B Caminant cap als ODS 45,00 1

SOLAYU/2023/96 LA LLOSA A Implantación de indicadores para la medición de los ODS y 
Agenda 2030 de La Llosa 42,00 1

SOLAYU/2023/87 BENICOLET B Caminant cap als ODS 40,00 1

SOLAYU/2023/113
MANCOMUNIDAD 
INTERMUNICIPAL DEL ALTO 
PALANCIA

A Observatorio de Sostenibilidad Mancomunidad Alto Palancia. 
OSMAP 40,00 1

SOLAYU/2023/8 ARTANA A Artana sostenible: Plan Local para la implementación de la 
Agenda 2030 39,00 1

SOLAYU/2023/48 CORBERA B Caminant cap als ODS 38,00 1

SOLAYU/2023/164 MANCOMUNITAT L’HORTA 
NORD B Pluja d’ODS 38,00 1

SOLAYU/2023/5 ALMORADÍ A Implantación de sistemas de mejora de gobernanza en base a los 
objetivos Agenda 2030 del Ayuntamiento de Almoradí 37,00 1

SOLAYU/2023/153 ANTELLA A Pla de sostenibilitat per la implementació de l’Agenda 2030 en 
Antella 37,00 1

SOLAYU/2023/192 XERACO B Caminant cap als ODS 36,00 1

SOLAYU/2023/197 MACASTRE B Comunicación, divulgación, concienciación, educación y 
formación 31,00 1

SOLAYU/2023/56 RIBESALBES B Promoción turística gastronómica de Ribesalbes 28,00 1

SOLAYU/2023/88 CAUDIEL B Proyecto ÍTAKA 28,00 1

SOLAYU/2023/95 TALES B Promocion Turística Gastronómica de Tales 28,00 1

Motivos de denegación:
1: Denegada por no alcanzar la puntuación mínima

ANEXO III
Relación de solicitudes excluidas

Expediente NIF titular Entidad Motivo de 
exclusión

SOLAYU/2023/3 P1201200A AYUNTAMIENTO DE ALTURA 2

SOLAYU/2023/6 G87899324 ASOCIACIÓN CANAL SENIOR 4

SOLAYU/2023/9 P0304400E AYUNTAMIENTO DE BIGASTRO 2

SOLAYU/2023/14 G09811068 FUNDACIÓN DE LA CV PROYECTO PUÇOL 4

SOLAYU/2023/15 P4610800G AYUNTAMIENTO DE CHELVA 2

SOLAYU/2023/18 P4613300E AYUNTAMIENTO DE GANDIA 2

SOLAYU/2023/23 P4615200E AYUNTAMIENTO DE LLUTXENT 2

SOLAYU/2023/28 P4614700E AYUNTAMIENTO DE XÀTIVA 3

SOLAYU/2023/30 P4607400A AYUNTAMIENTO DE BOCAIRENT 3

SOLAYU/2023/31 P1213200G AYUNTAMIENTO DE VILANOVA D’ALCOLEA 2

SOLAYU/2023/32 P4600034E MANCOMUNITAT DEL CARRAIXET 3

SOLAYU/2023/33 P4620500A AYUNTAMIENTO DE LA POBLA LLARGA 1

SOLAYU/2023/34 G96863618 FUNDACION DE LA COMUNIDAD VALENCIANA ESTUDIO Y CULTURA 4

SOLAYU/2023/42 G53332508 ASOCIACION DE PERSONAS AFECTADAS POR EL CANCER 4

SOLAYU/2023/43 G40549412 MONOFAMILIAS FAMILIAS MONOPARENTALES DE LA C.V. 4

SOLAYU/2023/52 P4614900A AYUNTAMIENTO DE LLÍRIA 3

SOLAYU/2023/54 G12420428 ASOC COLECTIVO-UNION DE INTEGRACION AL DISCAPACITADO 4

SOLAYU/2023/60 G98631104 BIOAGRADABLES 4

SOLAYU/2023/63 P4615700D AYUNTAMIENTO DE LLAURÍ 2

SOLAYU/2023 /76 P4623700D AYUNTAMIENTO DE SUECA 3

SOLAYU/2023/79 P0306400C AYUNTAMIENTO DE DOLORES 2

SOLAYU/2023/81 G40549412 MONOFAMILIAS FAMILIAS MONOPARENTALES DE LA C.V. 4



SOLAYU/2023/84 G81454969 FUNDACION AMIGÓ 4

SOLAYU/2023/85 P1201100C AYUNTAMIENTO DE ALMENARA 2

SOLAYU/2023/89 G81454969 FUNDACION AMIGÓ 4

SOLAYU/2023/91 G46165957 AVAFAM ASOCIACION VALENCIANA DE FAMILIAS NUMEROSAS 4

SOLAYU/2023/92 R4600120B PARROQUIA NTRA SRA DE LOS ANGELES DE VALENCIA 4

SOLAYU/2023/98 P1200100D AYUNTAMIENTO DE ATZENETA DEL MAESTRAT 3

SOLAYU/2023/120 P4605000A AYUNTAMIENTO DE BENAGÉBER 2

SOLAYU/2023/122 G12727483 ASSOCIACIO DESPLAIS DE CASTELLÓ 4

SOLAYU/2023/125 G96864137 ASIEM 4

SOLAYU/2023/126 P0300011D MANCOMUNIDAD DE MUNICIPIOS BAJO SEGURA 1

SOLAYU/2023/129 P0311400F AYUNTAMIENTO DE LA ROMANA 2

SOLAYU/2023/133 P0311800G AYUNTAMIENTO SAN FULGENCIO 1

SOLAYU/2023/136 P4615900J AYUNTAMIENTO DE LA LLOSA DE RANES 1

SOLAYU/2023/146 G98220833 FUNDACIÓ DE LA CV VALENCIA CLIMA I ENERGIA 4

SOLAYU/2023/152 P0310100C AYUNTAMIENTO DE PEDREGUER 2

SOLAYU/2023/157 G98216211 ACICOM. ASSOCIACIO CIUTADANIA I COMUNICACIO 4

SOLAYU/2023/158 G46100228 DOMUS PACIS-CASAL DE LA PAU 4

SOLAYU/2023/159 P4607400A AYUNTAMIENTO DE BOCAIRENT 2

SOLAYU/2023/161 P1204800E AYUNTAMIENTO DE CORTES DE ARENOSO 2

SOLAYU/2023/165 P4612600I AYUNTAMIENTO FONTANARS DELS ALFORINS 2

SOLAYU/2023/170 P0310200A AYUNTAMIENTO DE PEGO 2

SOLAYU/2023/172 G03368461 DESPERTAR 4

SOLAYU/2023/178 P1206800C AYUNTAMIENTO HERBES 2

SOLAYU/2023/179 P4617100E AYUNTAMIENTO DE MISLATA 2

SOLAYU/2023/190 P0306200G AYUNTAMIENTO DE DAYA VIEJA 2

SOLAYU/2023/191 P4607200E AYUNTAMIENTO DE BÉTERA 2

SOLAYU/2023/200 P4613600H AYUNTAMIENTO DE GILET 2

SOLAYU/2023/203 P4602300H AYUNTAMIENTO DE ALFAUIR 2

SOLAYU/2023/206 P4603800F AYUNTAMIENTO DE ANDILLA 2.

SOLAYU/2023/212 P4609500F AYUNTAMIENTO DE CATADAU 2

SOLAYU/2023/213 G03984242 ASOC. PROYECTO LÁZARO 4

SOLAYU/2023/214 P0302400G AYUNTAMIENTO DE BENEJÚZAR 2

SOLAYU/2023/216 P1208400J AYUNTAMIENTO DE ONDA 2

SOLAYU/2023/217 P1208000H AYUNTAMIENTO DE MORELLA 2

SOLAYU/2023/219 P0307000J AYUNTAMIENTO DE FORMENTERA DEL SEGURA 2

SOLAYU/2023/221 P1200900G AYUNTAMIENTO DE ALMASSORA 2

SOLAYU/2023/228 G53072476 APANEE 4

SOLAYU/2023/232 P1211400E AYUNTAMIENTO DE TORAS 2

SOLAYU /2023 /242 P4622300D AYUNTAMIENTO DE SALEM 3

SOLAYU/2023/244 G96355649 FEDERACIÓ DE CASES DE JOVENTUT DE LA C.VALENCIANA 4

SOLAYU/2023/245 G97958185 FUNDACION JUNTOS POR LA VIDA DE LA C.V. 4

SOLAYU/2023/246 P5300007A CONSORCIO DESARROLLO ECONOMICO VEGA BAJA (CONVEGA) 2

SOLAYU/2023/247 G98760556 DEXDE DESIGN FOR DEVELOPMENT 4

SOLAYU/2023/249 G98666928 ASOCIACIÓN INTRAMURS 4

SOLAYU/2023/250 P4610600A AYUNTAMIENTO QUATRETONDA 2

SOLAYU/2023/251 G03724713 CENTRO JUVENIL DON BOSCO 4

Motivos de exclusión:
1. No aportan documentación preceptiva. Resuelvo Octavo apartado 7 Resolución de 19 de mayo de 2023 (DOGV 9604 / 26.05.2023)
2. Proyecto no subvencionable. Documentación requerida en el trámite de subsanación (publicado en la página web el 12.09.2023) y no aportada 

dentro del plazo señalado o no subsanada adecuadamente.
3. Solicitud duplicada (resuelvo 4.2 e) de la resolución de convocatoria)
4. Solicitud presentada erróneamente (Resuelvo quinto convocatoria)


		2023-12-13T14:19:26+0100
	DIARI OFICIAL DE LA GENERALITAT VALENCIANA
	Certificacio oficial. (Decret 183/2006, Diari Oficial n5409 de 18-12-2006)




